消防行政協力者に対する表彰式の挙行について

 和歌山市消防局では、令和５年１月１２日（木）１４時５７分に覚知した救急事案において、

傷病者に対して、迅速な１１９番通報と適切な救命処置で、尊い命を救った消防行政協力者に

対し、消防局長から感謝状を贈呈いたします。

つきましては、次のとおり、表彰式を執り行いますので、お知らせいたします。

１ 日 時

  令和５年３月８日（水）１４時開始

２ 場 所

  和歌山市消防局 ３階多目的ホール（住所：和歌山市八番丁１２番地）

３ 被表彰者（人命救助表彰）

木曜テニス会 様

指定管理者ミズノグループ代表企業 美津濃株式会社 様

４ 事案内容

傷病者が倒れているのを発見した木曜テニス会の会員が迅速に１１９番通報し、知らせを

受けた指定管理者ミズノグループ代表企業美津濃株式会社の社員が胸骨圧迫及びＡＥＤに

よる除細動を行いました。

その後、胸骨圧迫中に反応があり、意識が回復し、会話可能となった状態で救急隊が現場

到着しました。

傷病者は、軽快退院されています。

５ その他

（１）表彰式終了後、写真撮影を行います。

（２）写真撮影終了後、別室にて取材対応させていただきます。

※ 当日８時の時点で和歌山市に大雨・暴風警報等（波浪を除く。）が発令されている場合は、

表彰式を中止します。

担 当 課  消防総務課

担 当 者    天野、山根

電    話 （073）426－0119

内  線    8313

資 料 提 供

令和５年３月２日